

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników **St. Sokołowskiego. Pasaż Hausmanna l. 9.** — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówczesni i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petiową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petiowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencya dzienników **Sokołowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna l. 9.** i w biurze **Ludwika Plohna ul. Karola Ludwika l. 9;** we Francji w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama, 38 Rue de Varenne.

ZAPROSZENIE DO PRZEDPŁATY.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi rocznie (od 1go stycznia do końca grudnia), w miejscu 24 K., pocztą 32 K.; półrocznie (od 1go stycznia do końca czerwca) w miejscu 12 K., pocztą 16 K.; ówczesni (od 1go stycznia do końca marca) w miejscu 6 K., pocztą 8 K.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 2 K., pocztą 2 K. 70 h.

Prenumeratorowie roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1go stycznia do końca grudnia lub do końca czerwca), otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej* bezpłatnie; ówczesni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 8 K., półrocznie 4 K., ówczesni 2 K.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty

Od Redakcyi.

Z radością donosimy Czytelnikom naszym, że w r. 1902 drukować będziemy: najnowszą powieść historyczną

HENRYKA SIENKIEWICZA

p. t.

„NA POLU CHWALY“

(Z czasów Jana Sobieskiego).

Prawo druku utworów Sienkiewicza w Galicyi przysługuje wyłącznie *Gazecie Lwowskiej*.

Oprócz tego drukować będziemy nowelle i powieści: Hajoty, Gabryeli Zapolskiej, Elizy Orzeszkowej, bar. Hagenowej, Teodora Jeske-Choińskiego, Kazimierza Tetmajera, Maryana Gawalewicza i w. i.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 7 stycznia b. r. nadać najmiłościwiej tajnemu radcy, Antoniemu baronowi Ludwigstorfowi, krzyż komandorski orderu św. Szezejana z uwolnieniem od taksy.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 30 grudnia z. r. zezwolić najmiłościwiej Mini-

strowi Cesarskiego i Królewskiego Domu oraz spraw zagranicznych, Agenorowi z Gołuchowa hr. Gołuchowskiemu przyjąć i nosić wielką wstęgę królewsko-greckiego orderu Zbawiciela i cesarsko-chiński order podwójnego Smoka III. klasy pierwszego stopnia.

Lwowski e. k. wyższy sąd krajowy zamianował auskultantami praktykantów sądowych: Maksymiliana Wiesenberga, Salamona Melzera, Antoniego Tymiakowa, Kazimierza Angielskiego, Tadeusza Piotra Jurkiewicza, Stanisława Mięśowicza, Józefa Schmidta, Longina Szechowicza, Zygmunta Paklikowskiego, Eugeniusza Kozłowskiego, Augusta Aleksandra Kosowskiego, Piotra Rondiaka, Edmunda Roślakowskiego, Karola Drozdowicza, Norberta Józefa Hutha, Józefa Badeckiego, Juliana Drozdowskiego, Jana Szmerczyńskiego, Mikołaja Iwaszuka, Anatola Łepkiego, Ryszarda Mollinka, Romana Sekietę, Piotra Drysa, Wacława Romanowskiego, Kazimierza Jaworowskiego, Andrzeja Malinowskiego, Jana Kopeiucha, Bronisława Mazurka, Władysława Kuczyńskiego, Adama Nemeza, Leszka Bańkowskiego, Tadeusza Papę, Stanisława Posochowskiego, Kazimierza Głowińskiego, Stanisława Szymańskiego, Włodzimierza Jabłońskiego, Witolda Jaworskiego, Bohdana Dziedzickiego, Miko-

Jaja Klisza, Włodzimierza Szezurowskiego, Jana Maciuraka, Edwarda Ojaka, Władysława Paule, Romana Dobka, Józefa Mastyńskiego, Hieronima Radłowskiego, Stanisława Czerwińskiego, Edmunda Winnickiego, Felicjana Rucińskiego, Antoniego Ostrowskiego, Józefa Mironowicza, Zenona Zubrzyckiego, Józefa Isakiewicza, Maryana Szansera, Witolda Olszewskiego, Sylwestra Pełecha, Michała Terleckiego, Włodzimierza Lewickiego, Maksymiliana Krynickiego, Włodzimierza Kuciela, Leona Kolischer, Leona Blocha, Jarosława Kraussa, Józefa Zoloteńskiego, Jakóba Rupp, Włodzimierza Czyrowskiego, Kazimierza Tajerlego, Juliana Kmytę, Ignacego Mrozowskiego, Aleksandra Bereźnickiego, dalej auskultanta okręgu krakowskiego Władysława Szadę i koncepcyjnych praktykantów skarbowych Andrzeja Litwina i Witolda Slezanowskiego.

Obwieszczenie

e. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 9 stycznia b. r. do l. 2782 w sprawie weterynaryjno-policyjnych zarządzeń pod względem przywozu świń z Węgier i Krocacji-Sławonii do królestwa i krajów reprezentowanych w Państwie państwa, — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

4)

HAJOTA.

OSTATNIA BUTELKA.

POWIEŚĆ.

(Z cyklu: „Z dalekich łądów“).

I.

(Ciąg dalszy).

Pan Benson rozebrawszy się stanął w miednicy i wierzył i parsknął jak nieujędzony koń, podczas gdy murzyn oblewał go wraz z głową konewkami zimnej wody. Gdy miał dosyć, łaziennik nadział ostre, włochate rękawice i począł jeździć niemi po młodem, jednem ciele pana Bensaona z takim rozmachem, jak gdyby froterował posadzkę. Dobywszy z tej europejskiej skóry, która przy jego brunatnych ramionach wydawała się bez przenośni „białą“, tyle czerwoności, ile glansu umiętny froter wydobywa z posadzki, okrył ją włochatym, kapielowym płaszczem i brzegowy sybaryta legł na szesłagu, aby wypocząć.

Przez cały ten czas maleńki Kofele stał po środku, założywszy łapięta na pulchnych jak poduszczyki piersiach i wielkimi aksamitnymi oczyma śledził każde poruszenie pana.

Ten z kolei spojrzął na niego, ale się nie rozchmurzył, tylko rzucił drugi lakoniczny rozkaz.

— *Cock-tail!*

— *Yes, massa!* odpisał Kofele, znikając.

Hasła tego czekali już dwaj inni chłopcy i pojawili się wnet jeden z tacą, na której stały butelki z whisky i xeresem, *cooler*

z wodą, i szklanka z rozpuszczonem na dnie żółtkiem; drugi z łyżeczką, którą wnet począł, odpowiednio przyrządzoną mieszaninę rozbijać, aż się zburzyła i zabieliła jak piana.

Pan Benson leżąc, zwolna wyszczył napój, poczem chłopcy rzucili się ubierać go od stóp do głów.

Był on jak lalka w ich wprawnych zręcznych rękach. Tak dalece nie tknął się nieczego, że jeden z chłopców wpiął mu nawet brylantową spinkę w miękki kołnierzyk koszuli, a drugi wsunął żółtą, jedwabną chusteczkę do bocznej kieszeni, jaśniejącej białością pikowej marynarki.

Pan Benson wytarł tylko sobie obfite jeszcze włosy i kark tak zwaną *aqua de Florida*, używaną powszechnie na Brzegu, zamiast wody kolońskiej, uperfumował ręce Rimlerowskim heliotropem, poczem świeży, elegancki, pachnący, przeszedł znów na oszkloną werandę, zapalił papierosa i zagłębił się w bujaku.

Nieodstępny Kofele stał z boku z popielniczką. Pan Benson był tak zamysłony, że parę razy strząsnął mu popiół na kędzierzawą głowinę, co sprytny malec, odczuwający zły humor pana, przyjął z największą powagą — wreszcie wydał trzecie z kolei, spartanckie, zwiezłe rozporządzenie:

— *Cook!* (kucharz).

I po raz trzeci Kofele pisnąwszy — *Yes massa* — wypadł za drzwi jak z procy.

Wzwany stawił się o ile mógł najprędzej z kuchennego budynku podążyć, rzuciwszy w połowie uwiereony sos, bo pan Benson czekać nie lubił.

Kucharz był Akrajczykiem już nie pierwszej młodości. Miał on w rysach i w wyrazie oczu coś, co w połączeniu z krótkim, obfitym zarostem i wełnistą czupryną nadawało mu wielkie podobieństwo do czarnego barana, ale z gatunku przebiegłych i chytrych baranów, o czem świadczył uśmiech jego wąskich, ku dołowi wygiętych warg.

Miał na głowie biały beret, a długi biały fartuch spadał mu od szyi na bosc, czarne stopy.

Pan Benson milczał przez parę minut,

bo rządził się zasadą, że o ile służba powinna była stawiać się w mig na zawołanie, o tyle rzecz jego pańskości było nie spieszyć się z wyjaśnieniem powodu wezwania.

— Kucharzu! przemówił wreszcie, z taką powagą, jak gdyby go wzywał do złożenia przysięgi.

— Tak, panie — odpowiedział uroczyście Akrajczyk.

— Jutro będzie dużo osób na obiedzie.

— Tak, panie.

— Obiad powinien być „nado“ dobry.

Pan Benson mówił żargonem, noszącym na Brzegu nazwę *pigeon english* (gołębiej angielszczyzny).

— Tak panie — potwierdził po raz trzeci Akrajczyk.

— Co masz?

— Mam sześć „kobiet-kur“ i dwóch „mężczyzn-kur“¹⁾.

— Co więcej?

— Są dwie duże angielskie kury (indyki), które massa kupił na ostatnim parowcu.

— Co więcej?

— Jest Yams z Fernando-Poo.

— Dobrze. Co więcej?

— Więcej kupię jutro na targu: „Pełno“ wołu²⁾, „pełno“ ryb, „pełno“ jarzyn.

— Nie zapomnij o krewetkach. Pan Gillis je lubi.

— Tak panie.

— Co będziesz gotował?

Akrajczyk, który już od kilku dni układał sobie menu na jutrzejszą uroczystość, wywrócił swe baranie oczy, jak gdyby był warszawskim wieszczem, płodzącym pierwszy erotyk i po chwili rzekomego skupienia ducha, począł recytować:

¹⁾ Murzyni w swej angielszczyźnie nie mają wyrazów: kogut, kura, wół, krowa i t. d. Dla nich każde zwierzę jest mężczyzną lub kobietą odnośnego gatunku, (*przyp. aut.*)

²⁾ Każde mięso poza drobiem nieodmiennie nazywa się wołem, czy jest z kozy, wieprza, jelenia lub zółwia, (*przyp. aut.*)

— Zupa z kur z jarzynami i ciastem z puszek; jaja smażone na sznec, befsztyk w cieście, ryż i kartofle, potrawka mięsna z *curry* (gatunek nadzwyczaj ostrej, indyjskiej przyprawy), ryby smażone i w sosie; Yams; kury angielskie pieczone, sałata z pomidorów; słodka galareta, ciastka „ze słodyczami“ (konfitury).

— *All right* Jeżeli wszystko będzie „nado“ dobre, otrzymasz piękny „dash“ (podarunek), jeżeli nie, dzień na książkę i pięć niedziel bez rumu.

— *You sawe?* (wiesz?)

— *Me sawe, sir!*

— Idź!

— Tak panie!

Rozmowa z kucharzem poprawiła nieco humor pana Bensaona. Wprawdzie wiedział, że u „brzegowców“ porcelana zajmuje nader drugorzędne w obec szkła stanowisko, i że jego goście wciąż pilnie patrząc w szklanki mniej będą zważali co leży na talerzu, w każdym jednak razie taki obiad ratował trochę sytuację.

Że Akrajczyk dzielnie się sprawi, nie wątpił. Był on wykwalifikowany w swoim kunszcie w specjalnej szkole kucharskiej przy misy w Akarach istniejącej, brał cztery funty miesięcznie w złoocie, co z pełnem utrzymaniem, podarunkami i opłatą pasażów wynosiło więcej niż niejednen urzędnik z uniwersyteckim wykształceniem zarabia w Warszawie; miał do pomocy dwóch kuchcików i rzeczywiście, jak na afrykańskie wymagania, gotował wybornie.

Tylko temperatura rąk jego była tak dziwnie wysoka, że masło, lard, cukier, topniały w niej po prostu. Krumani „Ambasbay“ i innych faktoryj opowiadali sobie przy wieczornych ogniskach, że Monno (imię kuchacza) handluje na swoją rękę tymi artykułami, i że mógłby wcale nieźły sklepik, z nagromadzonych zapasów założyć; ale prawdopodobnie było to oszczerstwo zazdrości.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Nadesłane.

40.000 koron wynosi główna wygrana loteryi na cel ogrzewania mieszkań biednych. Zwracamy uwagę Szanownych Czytelników na to, że osiągnięcie nasąpi nieodwołalnie dnia 16. stycznia 1902.

COLOSSEUM

pod dyrekcją Ernesta Thorna. Od soboty 4. stycznia kompletny olbrzymi senzacyjny program.

Cesarska japońska trupa Rlogoku (8 japończyków) w zadziwiających produkcjach. 15 białych niedźwiedzi w resurze pana Henriksena.

Mourding król wylamywaczy. The Gouer's amerykańskie pieśni z elektryczną demonstracją.

Bracia Adam akt gimnastyczny. Rudolf gwizdane na palcach. Carmen subretka.

Dziewica orleańska najpiękniejszy i największy obraz biskupa amerykańskiego.

The Mellor's transformacyjny akt muzyczny. Chester Johnstone fenomenalny bicyklista. Awata niezrównany żongler.

Codziennie o godz. 8 wieczór wielkie przedstawienie. — W niedzielę i święta dwa przedstawienia. Co plątku High-Life. — Bilety są wczajniej do nabycia u biurze dzienników Plohna ul Karola Ludwika 9.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 10. stycznia 1902.

HOTEL EUROPEJSKI.

PP. Adam Przanowski z Rosyi, Bolesław Piżatowski z Brodów, Wacław Pieniążek z Lipinek.

HOTEL FRANCUSKI.

P. Stanisław Zwolski z Bryniec.

HOTEL CENTRALNY.

P. Włodzimierz Witosławski z Rzędowic.

Wystawy i Muzea.

Muzeum imienia Lubomirskich. W dni powszednie otwarte od godziny 9 do 1 z południa, we wtorek i piątek od godziny 3 do 5, a w niedzielę przed południem po godzinie 11 do 1.

Muzeum przemysłowe miejskie otwarte codziennie (z wyjątkiem poniedziałków) od godziny 9 rano do godziny 3 po południu, w niedzielę i święta od godziny 10 rano do godziny 1 z południa. — Biblioteka muzealna otwarta codziennie od godziny 11 przed południem do godziny 3 po południu w niedzielę i święta od godziny 10 do godziny 1. — Wstęp w dni powszednie 40 hal. w niedzielę wolny.

Ruch pociągów osobowych c. k. kolei państwowych, obowiązujący z dniem 15 lipca 1901 (Przyjazd i odjazd pociągów podany jest podług czasu środkowo-europejskiego)

Table with columns for 'Pociągi przyjeżdżają do Lwowa' and 'Pociągi odjeżdżają ze Lwowa'. It lists train numbers, departure times, and destinations like Kraków, Warszawa, and various regional stations.

Uwaga. Pora nocna jest oznaczona ramkami. Czas środkowo-europejski jest późniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego. W mieście wydają bilety jazdy: „Zwykłe bilety Aje cya dzienników J. St. Sokółowski w pasażu Hausmanna l. 9 od 7-mej rano do 8-mej godziny wieczorem, zaś zwykłe i wszelkiego innego rodzaju bilety, taryfy, ilustrowane przewodniki, rozkłady jazdy i t. p. biuro informacyjne c. k. kolei państwowych (ulica Krasieckich l. 5, w podwórzu, schody II. drzwi Nr. 52) w godzinach urzędowych (8—3, w święta 9—12“)

CENNIK

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Table containing financial data, exchange rates, and interest rates. It includes sections for 'I. Akcje za sztukę', 'II. Listy zastawne', 'III. Obligacje', 'IV. Losy', 'V. Monety', and 'Kurs giełdy wiedeńskiej'.

Table containing financial data, exchange rates, and interest rates. It includes sections for 'Losy z roku 1854', 'B. Dług państwa', 'C. Obligacje kolejowe', 'G. Listy zastawne', 'H. Obligacje z prawem pierwszeństwa', 'J. Losy (za sztukę)', and 'O. W A L U T Y'.

Sokal i Lilien

Dom bankowy i kantor wymiany. Zlecenia z prowincyi załatwiamy odwrotną pocztą, bez doliczenia prowizyi.

Jako pewną i korzystną lokację kapitałów polecamy 4 1/2% oblig. pożyczki m. Lwowa, 4% oblig. pożyczki m. Lwowa.

Licytacje

L. cz. E. 2190/1 (4) (151 3-3)
Dnia 29. stycznia 1902 o godz. 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. IV. sądu tutejszego licytacja realności objętych lwh. 554 619 i 471 ks. gr. gm. kat. Widynów z przynależnościami.

Nieruchomości te oceniono a) realności objętą lwh. 554 Widynów na 531 kor. 52 hal. b) realności objętą lwh. 619 Widynów na 259 kor. 92 hal. c) realności objętą lwh. 471 Widynów na 25.507 kor. 26 hal.

Najniższa cena niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi ad a) 354 kor. 25 hal. ad b) 173 kor. 28 hal. ad c) 17.004 kor. 84 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Światyn, dnia 25. grudnia 1901.

L. cz. E. 3146/1 (6) (48 2-2)
Dnia 3 lutego 1902 o godz. 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 1, odbędzie się licytacja a) realności lwh. 787 i b) realności lwh. 789 gm. Mikuliczyn, składających się z par. bud i kilku par. gr. ad b) wraz z przynależnościami.

Nieruchomości te, wystawione na licytację, są ocenione ad a) na kwotę 300 kor., ad b) na kwotę 1890 kor., przynależności zaś ad b) na 2380 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 200 kor., a ad b) 2846 kor. 67 hal.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Delatyn, dnia 7. grudnia 1901.

L. cz. E. 99/1 (22) (152 2-3)
Na żądanie c. k. uprz. austr. Zakładu kredytowego ziemskiego w Wiedniu, zastępowanego przez adw. dr. Roinńskiego, odbędzie się dnia 4. lutego 1902 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 13, licytacja majątności Tokmacz. whl. 584, tus. ks. gr. dla w. p. objętej wraz z przynależnościami, składającymi się z budynków mieszkalnych i gospodarskich według protokołu opisanego i oszacowanego z 28. czerwca 1901 i dni następujących z 9. lipca 1901 i 15. października 1901 L. cz. E. 99/1 (21).

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest ocenioną wraz z przynależnościami na 165.895 kor.

Najniższa cena wynosi 110.596 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 21.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane

będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 21. grudnia 1901.

L. cz. E. 2183/1 (6) (74 1-3)
Dnia 8. lutego 1902 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w biurze Oddz. IV. Sądu tutejszego licytacja realności lwh. 92 w Pławie, na 294 kor. ocenionej.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 147 kor.

Prawomocne warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w Sądzie tutejszym, w biurze Oddz. IV.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Mielec, dnia 3. stycznia 1902.

L. cz. E. 1255/1 (6) (195)
Na żądanie Schulema Gellera w Mszanie dolnej, odbędzie się dnia 16. stycznia 1902 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3, licytacja 1/2 realności whl. 209, ks. gr. gm. Podobin objętej, na 154 kor. 40 hal. ocenionej.

Najniższa cena wynosi 102 kor. 94 hal., i poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Mszana dolna, 4. grudnia 1901.

L. cz. E. XIII. 2149/1 (5) (189)
Na żądanie c. k. uprzywilejowanego galic. akc. Banku hipot. we Lwowie do rąk Dyrekcyi, odbędzie się dnia 7. lutego 1902 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, w Krakowie ul. św. Jana l. 13 I. piętro, licytacja realności pod lk. 447.VIII. w Krakowie położonej, l. h. 2104 ks. gr. gm. Kraków objętej, Julii Nożyńskiej własnej, stanowiącej dwupiętrowy dom, położony pod l. or. 13 przy ul. Berka Josełowicza, wraz z przynależnościami, składającymi się z kluzy.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 48 000 kor., przynależności zaś na 7 kor. 60 hal.

Najniższa cena wynosi 24.003 kor. 80 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia, i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XIII.
Kraków, dnia 22. listopada 1901.

L. cz. E. 749/1 (6) (95)
Na żądanie Romana Prystasza w Cy-stohorbie odbędzie się dnia 27. lutego 1902 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1, licytacja a) realności whl. 93 gm. Karlików, b) 1/8 części whl. 80 gm. Płonna, Piotra Gajdosza i tow. własnych.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione na a) 400 kor., b) 275 kor.

Najniższa cena wynosi a) 600 kor., b) 183 kor. 33 hal., poniżej tych cen sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które niniejszem się zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Bukowsko, dnia 20. grudnia 1901.

L. cz. E. 817/1 (10) (200)
Na żądanie Ernestyny Butterteigowej, odbędzie się dnia 21. stycznia 1902 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14, licytacja a) połowy realności lwh. 89, b) realności lwh. 217, c) lwh. 221, d) 229 i e) 260 ks. gr. gm. kat. Zakrzówek objętych, Józefa i Zofii Bieleńskich własnych, oraz f) połowy realności lwh. 62 i g) całej realności lwh. 105, ks. gr. gm. Koberzyn objętych i h) realności lwh. 275 ks. gr. gm. kat. Borek fałęcki objętej, ty. h. z własnych.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione na a) 768 kor. 72 hal., b) 189 kor. 63 hal., c) 986 kor. 28 hal., d) 670 kor. 59 hal., e) 729 kor. 99 hal., f) 1727 kor. 46 hal., g) 746 kor. 23 hal. i h) 1463 kor. 17 hal.

Najniższa oferta wynosi a) 512 kor. 48 hal., b) 126 kor. 42 hal., c) 657 kor. 52 hal., d) 447 kor. 6 hal., e) 1153 kor. 32 hal., f) 1151 kor. 64 hal., g) 447 kor. 48 hal. i h) 975 kor. 44 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazów hipotecznych dla wzmiankowanych nieruchomości z okręgu tut. Sądu, zaś o tabularne zanotowanie, wyznaczenie terminu licytacyjnego na karcie ciężarów wykazów hipotecznych dla wzmiankowanych nieruchomości w Koberzynie i Borku fałęckim, zrywa się c. k. Sąd powiatowy w Skawinie, przesyłając mu wygotowanie niniejszej uchwały.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Podgórze, dnia 5. grudnia 1901.

L. cz. E. 323/1 (5) (202)
Na żądanie Powiatowej Kasy Oszczędności w Kaluszu, zastępowanej przez adw. dr. Staneckiego, odbędzie się dnia 23. stycznia 1902 o godz. 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w Oddz. II., licytacja realności lwh. 38 i 56, ks. gr. gm. kat. Dubowica wraz z przynależnościami.

Nieruchomość lwh. 38 jest ocenioną na 2320 kor., a lwh 56 na 250 kor.

Najniższa cena wynosi co do realności lwh. 38 kwotę 1546 kor. 66 hal., a co do realności lwh. 56 kwotę 166 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne niniejszem zatwierdzone i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć pod-

czas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w Oddz. Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazów hipotecznych dla wzmiankowanych nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Wojniłów, dnia 20. grudnia 1901.

L. cz. E. 654/1 (5) (203)
Na żądanie Centralnego Banku kredytowego w Bursztynie, zastępowanego przez adw. dr. Ruhrberga, odbędzie się dnia 23. stycznia 1902 o godz. 10 przed południem, w Sądzie niżej wymienionym, w Oddz. II., licytacja realności objętych lwh. I. 152, II. 165 i III. 196 ks. gr. gm. kat. Dubowica wraz z przynależnościami.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione I. na 130 kor., II. na 90 kor., III. na 460 kor.

Najniższa cena wynosi ad I. 86 kor. 66 hal., ad II. 60 kor., ad III. 306 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne niniejszem zatwierdzone i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w Sądzie niżej wymienionym, w Oddz. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazów hipotecznych dla wzmiankowanych nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Wojniłów, dnia 13. grudnia 1901.

L. cz. E. 869/01 (3) (204)
Na żądanie Barucha Fuhsa, odbędzie się dnia 23 stycznia 1902 o godz. 12 w południe, w Sądzie niżej wymienionym, w Oddz. Nr. II., licytacja realności objętej lwh. 33^{ks} ks. gr. gm. kat. Dolha wraz z przynależnościami.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest ocenioną na 184^{kor} kor.

Najniższa cena wynosi 122 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne niniejszem zatwierdzone i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w Oddz. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Wojniłów, dnia 15. grudnia 1901.

L. cz. E. 1532/1 (8) (198)

Dnia 29. stycznia 1902 godz. 11 przed poledniem, odbędzie się w biurze Nr. 6 Sądu tutejszego, licytacja 1/4 części realności lwh. 402 ks. gr. gm. Biały Dunajec.

Powyzszą część realności oceniono na 357 kor.

Najnizsza cena, niziej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 238 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niziej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Nowy targ, dnia 4. grudnia 1901.

L. cz. E. 836/1 (3) (118)

Na żądanie Tytusa Bujnowskiego, odbędzie się dnia 13. lutego 1902 o godz. 9 przed poledniem, w sądzie niziej wymienionym, w biurze Nr. 10 w Pilźnie, licytacja realności lwh. 152, ks. gr. gm. Gemblizyna objętej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 993 kor. 55 hal.

Najnizsza cena wynosi 662 kor. 37 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg kasastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niziej wymienionym, w biurze Nr. 10.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Pilzno, dnia 10. grudnia 1901.

L. cz. E. 1632/1 (2) (175)

W sądzie niziej wymienionym, biuro 2, odbędzie się 24. lutego 1902 o 9 rano licytacja 1/4 części realności lwh. 452 gminy Leżajsk.

Cena szacunkowa 233 kor. 50 hal.

Najnizsza oferta 155 kor. 67 hal.

Warunki i odnośne dokumenta do przedzrzenia w sądzie, biuro 2.

C. k. Sąd powiatowy Oddział IV. Leżajsk, dnia 21. grudnia 1901.

Upadłości.

L. cz. S. 1/2 (1) (206 1-3)

Edykt konkursowy.
C. k. Sąd krajowy cywilny Oddział VII. we Lwowie zezwolił na otwarcie konkursu do majątku Camilla Müller i Neumanna Zitter, współwłaścicieli nieprotokołowanych Zakładu instalacyjnego dla wodociągów we Lwowie ul. św. Michała l. 4.

Komisarzem konkursowym mianuje się c. k. radcę sądu krajowego Garfeina, zaś tymczasowym zawiadowcą masy p. adw. dra Romana Kulezkiego we Lwowie

Wierzycieli wzywa się, ażeby na audyencji, wyznaczonej na dzień 17. stycznia 1902 o godz. 11 1/2 przed poledniem w tym sądzie w biurze Nr. 13, przedłożyli dokumenty, poświadczające ich roszczenia, wystąpili z wnioskami względem zatwierdzenia tymczasowego zawiadowcy masy lub zamianowania innego i jego zastępcy i przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli.

Wzywa się także tych wszystkich, którzy chcą wystąpić jako wierzyciele konkursowi z roszczeniami, ażeby roszczenia swe, chociażby co do nich spór już zawist, stosownie do przepisów ord. konkurs., zgłosili w tym sądzie najdalej do dnia 14. lutego 1902 a na audyencji likwidacyjnej, na dzień 14. marca 1902 o godz. 10 przed poledniem w sali Nr. 13 w tymże sądzie wyznaczonej, polikwidowali je i ustanowili dla nich porządek.

Wierzycieli, którzy zaniebają terminu zgłoszenia, tak poszczególnym wierzycielom jak i masie upadłościowej zwróć koszt urosłe przez ponowne zwołanie ogółu wierzycieli i badanie dodatkowego zgłoszenia i będą wykluczeni od podziałów uskuteczniionych na podstawie formalnego projektu podziału.

Wierzycielom na audyencji likwidacyjnej jawiącym się i zgłoszonym służy prawo w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, dotychczas urzędujących, powołać ostatecznie wolnym wyborem inne osoby, swego zaufania.

Audyencję likwidacyjną przernacza się zarazem do postępowania ugodowego.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczają się będzie w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“.

Wierzycieli, którzy nie mieszkają we Lwowie lub w pobliżu Lwowa mają wymienić w zgłoszeniu pełnomocnika do doręczeń, w temże miejscu zamieszkałego: w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego ustanowi się dla nich na ich koszt i niebezpieczeństwo pełnomocnika dla doręczeń.

Lwów, dnia 4. stycznia 1902.

Konkurs.

L. 782/II. (184 2-3)

KONKURS

Na posadę ekspedyenta III. klasy 4 stopnia przy c. k. Urzędzie pocztowym w Trzeźniej z ryczałtem 756 kor. na służącego.

Podania należy wnieść najpóźniej do 20. stycznia b. r. do c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

Lwów, dnia 3. stycznia 1902.

L. 45 (145 3-3)

KONKURS

Magistrat miasta Doliny na podstawie uchwały Rady gminnej z dnia 26. września i 21. grudnia 1901 rozpisuje niniejszem konkurs na posadę inspektora policyi miejskiej z terminem zgłoszenia do końca stycznia 1902.

Płaca roczna 1000 kor. stabilizacyja po roku zadowalniającej służby, 3 pięciolecia po 50 kor. po 15-letniej służbie prawo do emerytury.

Kompetenci wykazać mają nieprzekroczony wiek 35 letni, i posiadanie kwalifikacyi inspektora policyi przepisanej rozporządzeniem Wydziału krajowego z dnia 20. maja 1893 l. 25.422 dz. ust. kr. N. 88.

Dolina, dnia 6. stycznia 1902.

Burmistrz.

L. 5398 (90 2-8)

KONKURS

na posadę Kontrolora rachmistrza przy Urzędzie gminnym w Oświęcimie.

Celem obsadzenia posady Kontrolora rachmistrza przy kasie gminnej z płacą roczną 1200 kor. dodatkiem aktywnym rocznie 200 kor. prawem do dwóch pięcioleci po 100 kor. i prawem do emerytury rozpisuje się konkurs z terminem wnoszenia podań w przeciągu 3 tygodni od dnia ogłoszenia. Posada nadaną będzie prowizorycznie. Stabilizacyja nastąpi po roku zadowalniającej służby. Od Kontrolora rachmistrza wymaga się złożenia Kaucyi wysokości 1400 kor.

Obowiązkiem Kontrolora rachmistrza będzie przedewszystkiem załatwiać samoistnie likwidaturą i rachunkowość kasy, sporządzać zamknięcia rachunkowe inwentarze i wykazy tak, że kasyer tylko strąca czyli poborem i wypłatą pieniędzy zajmować się winien.

Potrzebne są świadectwa:
1. znajomość języków krajowych,
2. Obywatelstwa austriackiego,
3. nieskazitelnego charakteru,
4. ukończenia przynajmniej cztero-klasowej szkoły ludowej.
5. egzaminu państwowego z rachunkowości,
6. świadectwo zdrowia.

Zwierzchność gminna m. Oświęcim.

Oświęcim, dnia 31. grudnia 1901.

L. 10.542 (158 2-3)

KONKURS

Magistrat miasta Jarosławia rozpisuje niniejszem konkurs na posadę drugiego lekarza miejskiego w Jarosławiu z płacą roczną 1000 koron, kwaterem 300 koron, prawem do dwóch pięcioleci po 100 koron. Do obowiązków lekarzy miejskich w Jarosławiu należy i zastępowstwo weterynarza miejskiego

Ubiegający się o powyższą posadę, która na jeden rok będzie nadaną prowizorycznie, mają wykazać dostateczną fizyczną zdolność, prawo obywatelstwa austriackiego, dyplom doktora medycyny uprawniający do wykonywania

praktyki lekarskiej, praktykę co najmniej dwuletnią w zawodzie lekarskim, nieprzekroczony 40 rok życia.

Podania należy wnieść do Prezydym Magistrate w terminie do 1. marca 1902

Magistrat król. wol. miasta.

Jarosław, dnia 9. grudnia 1901.

L. 16 (185 1-3)

Ogłoszenie konkursu.

Na mocy Rozporządzenia c. k. Ministerstwa Wyznań i Oświaty ogłasza podpisana Dyrekcya konkurs na posadę nauczyciela technologii mechanicznej i konstrukcyi maszyn rolniczych.

Z posadą tą, obsadzić się mająca w ciągu 2 go półrocza roku szkolnego 1901/2 łączny się płaca 2800 kor. rocznie, dodatek aktywny 600 kor. rocznie, jakoteż prawo użytkowania z czasem 5 kwinkwentiów, pierwsze dwa po 40 kor., dalsze 3 po 600 kor. rocznie.

Po 15. latach służby nauczycielskiej może nastąpić posunięcie do VIII. rangi, połączone z podwyższeniem o dalszych 800 kor. Podania wystosowane do c. k. Ministerstwa Wyznań i Oświaty przesłać należy na ręce Dyrekcji i zaopatrzyć w curriculum vitae, dalej w dowody zawodowego uzdolnienia, jak niemniej w dowód dokładnej znajomości języka polskiego.

Termin konkursu upływa z dniem 31. stycznia 1902.

Z Dyrekcji c. k. państwowej szkoły przemysłowej.

Kraków, dnia 8. stycznia 1902.

Wyroki prasowe.

Bl. 297. [10.895]

Zm Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt folgender Postkarten: 1. Serie 1034 Nr. 2, ein Mädchen vor einer Herculesstatue in sechs Stellungen darstellend und betitelt: „Devant Hercule“ (6 Postkarten); 2. Serie Nr. 204, aus 4 Postkarten bestehend, unter dem Titel: „Fantaisie“, in vier Stellungen eine Dame bei der Morgentollette darstellend; 3. Serie 1027 „Un drame au Harem“, zehn Postkarten enthaltend, welche mit den Aufschriften: „Entree du Harem“, „Le Pacha“, „Scene d'int-rieur“, „Le galant Janssair“, „Seduction“, „La Trahison“, „La justice du Pacha“, „Le chatiment“, „Secours inattendu“, „Le nouveau Pacha“, versehen sind das Verbrechen nach § 516 St. G. begründen, und es wird nach § 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Postkarten ausgesprochen, und nach § 37 Pr. G. auf Vernichtung der vorfindlichen Exemplare erkannt. Wien, am 21. December 1901.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Graz hat mit dem Erkenntnisse vom 20. December 1901, Pr. IV. 52/1, die Weiterverbreitung der Flugchrift: „An die deutschen Arbeiter“ Verleger: Franz Drescher, Moys bei Göblig. Druck von Adolph Vogelmann, Stuttgart, nach §. 305 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Graz hat mit dem Erkenntnisse vom 21. December 1901, Pr. IV. 53/1, die Weiterverbreitung der nicht periodischen Druckschrift: „Die Zulfeier“ Verlage der deutschvolklichen Turnvereines „Jahn“ in Graz, deutsche Vereinsdruckerei in Graz, nach §. 303 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnisse vom 21. December 1901, Pr. IX 171/1, die Weiterverbreitung der Nr. 348 der Zeitschrift: „La Tribuna“ ddo Rom, 16. December 1901 nach §. 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnisse vom 21. December 1901, Pr. 122/1 die Weiterverbreitung der Nr. 124 der Zeitschrift: „Deutsches Volksthum“ vom 18. December 1901 wegen des Artikels: „Sonderbare Gerichte“ nach § 63 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnisse vom 21. December 1901, Pr. 123/1, die Weiterverbreitung der Nr. 145 der Zeitschrift: „Deutsches Volksblatt“ vom 20. December 1901 wegen der Stellen von „Da jedoch derartige bis „benügt worden sind“ und von „Wir sind schon bis „Gott“ des Artikels: „Zur Auflösung des Germanenverbandes „Schönerer“ nach §§. 300 und 305 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Zara hat mit dem Erkenntnisse vom 21. December 1901, Pr. 69/1, die Weiterverbreitung der Nr. 49 der Zeitschrift: „Srpski Glas“ wegen des Artikels: „Izbori“ von „Trebalo je priljezi“ bis „da su uguseni“, dann wegen des Artikels: „Zivila h vatska Boka“ von „Ovo je poklie“ bis „hrvatska Boka“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Ragusa hat mit dem Erkenntnisse vom 14. December 1901, Pr. 12/1, die Weiterverbreitung der Nr. 50 der Zeitschrift: „Dubrovnik“ vom 15. December 1901 wegen der Correpondenz „Trebinnie, 10. November“ nach §. 65 a St. G. verboten.

Bl. 298. [10.938]

Zm Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der in der Nr. 348 der periodischen Druckschrift: „Österrische Rundschau“ (Abend-Ausgabe) vom 19. December 1901 auf Seite 1 enthaltenen Artikels mit der Aufschrift: „Für die freie' katolische Universität in Salzburg“, und zwar in den Stellen von „Also zahl' bei“ bis Salzburg dienen“ und von „Also das“ bis „Rom!“ das Vergehen nach §. 303 St. G., begründe, und es wird nach §. 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach §. 489 St. G. bestätigt und gemäß nach §. 37 Pr. G. auf die Vernichtung der saffierten Exemplare erkannt. Wien, am 23. December 1901.

Zm Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nr. 16 der periodischen Druckschrift: „Neue Wiener Rundschau“ vom 20. December 1901, I. Jahrgang, auf Seite 1 beginnenden Artikels mit der Aufschrift: „Der Staatsstreich in Sicht: 1. in der Stelle auf Seite 4 von „Mancher schuftige“ bis „Lumpereien“; 2. auf derselben Seite in der Stelle von „Die Bezirkshauptleute“ bis „einfach niedergefäßelt“, und zwar ad 1. das Vergehen nach §. 300 St. G. und ad 2. das Vergehen gegen die Sicherheit der Ehre nach §. 488 St. G. (Art. V. des Gesetzes vom 17. December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863), begründe, und es wird nach §. 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach §. 489 St. G. bestätigt und gemäß §. 37 Pr. G. auf die Vernichtung der saffierten Exemplare erkannt. Wien, am 23. December 1901.

Zm Namen Seiner Majestät des Kaisers:

Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Postkarte, eine Frauenperson und einen Schwan darstellend, das Vergehen nach §. 516 St. G. begründe, und es wird nach §. 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, und nach §. 37 Pr. G. auf die Vernichtung der vorfindlichen Exemplare erkannt. Wien, am 21. December 1901.

Das k. k. Landes als Preßgericht in Laibach hat mit dem Erkenntnisse vom 21. December 1901, Pr. VI 35/1 die Weiterverbreitung der Nr. 289 der in Laibach erscheinenden periodischen, Druckschrift: „Slovenski Narod“ vom 16. December 1901 nach §§. 300 und 488 St. G. und Art. V. des Gesetzes vom 17. December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnisse vom 22. December 1901, Pr. IX. 172/1, die Weiterverbreitung der Nr. 1200 der Zeitschrift: „Avanti!“ vom 19. December 1901 wegen des Telegrammes: „Il grande assassino“ nach §§. 496 und 494 a St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnisse vom 24. December 1901, Pr. IX 174/1, die Weiterverbreitung der Nr. 352 der Zeitschrift: „La Tribuna“ ddo Rom, 20. December 1901 nach §. 63 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Rovigno hat mit dem Erkenntnisse vom 24. December 1901, Pr. V. 44/1, die Weiterverbreitung der Nr. 26 der Zeitschrift: „Il Risveglio“ — „Le Reveil“, Genf, vom 21. December 1901 nach §. 65 a, b, c, St. G. verboten.

Das f. l. Oberlandesgericht in Innsbruck hat mit dem Erkenntnis vom 18. December 1901, D 48/1, die Weiterverbreitung der Nr. 286 der Zeitschrift: „Tiroler Tagblatt“ vom 12. December 1901 wegen des Artikels: „Sunderdt Bataillone“ von „Bill man die legten“ bis „gegen besseres Wissen“ und von: „Wie man's denn auch“ bis „muß endlich fallen“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. l. Kreis- als Preßgericht in Rovereto hat mit dem Erkenntnis vom 24. December 1901, Nr. 6/1, die Weiterverbreitung der Nr. 148 der Zeitschrift: „Corriere de Leno“ vom 23. December 1901, wegen des Artikels: „Linno di Garibaldi in Polizia“ nach §§. 300 u. 305 St. G. verboten.

Das f. l. Kreis- als Preßgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnis vom 23. December 1901, Nr. 125/1, die Weiterverbreitung der Nr. 51 der Zeitschrift: „Komolauer Bote“ vom 21. December 1901 wegen der Stelle von „dabei darf“ bis „Komotau, Deutsche“ des Artikels: „Aufgelöst“ nach §. 300 St. G. verboten.

Kuratele.

L. cz. P. I. 122/1 (2) (10.810 2—3)
C. k. Sąd powiatowy Sekya II. oddział I. we Lwowie zawiadamia że Anna Stopeczyńska z Jaryczowa nowego uznana niewłaściwą z powodu choroby umysłowej. Kuratorem Bartek Kopeczak w Jaryczowie nowym. Lwów, dnia 28. października 1901.

L. cz. P. 112/1 (9) (10.773 2—3)
Hersch Abend z Niemirowa uznany umysłowo chorym. Kuratorem ustanowiony Schulim Wachs z Niemirowa.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Niemirow, dnia 7. grudnia 1901.

L. cz. P. 101/1 (4) (10.793 2—3)
Krystyna Sorańska z Mochnatego została uznana marnotrawną, kuratorem tejeż mianowany Mikołaj Sorański tamże.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Borynia, dnia 3. października 1901.

L. cz. P. 163/1 (4) (10.798 2—3)
Marya z Dedeluków Winniczuk z Baliniec uznana marnotrawczynią.
Kurator Wasyl Oleksiuk Nykoły z Baliniec.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Gwoździec, dnia 6. października 1901.

L. cz. L. 8/1 (4) (10.800 2—3)
Andrzej Urszulak z Ceniowa został uznany marnotrawcą a kuratorem jego ustanowiono Tymka Standreta z Ceniowa.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Kozowa, dnia 29. października 1901.

Firmy.

L. cz. Firm. 2193/1 (10.834 2—3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że w roku 1902 ogłaszane będą wpisy do rejestru handlowego w czasopiśmie „Centralblatt für die Eintragungen in das Handelsregister“, „Gazeta Lwowska“ i „Przegląd prawa i administracji“, wpisy zaś do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych tylko w Gazecie Lwowskiej.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV. Lwów, dnia 21. grudnia 1901.

L. cz. Praes. 3211 23/1 (10.663 2—3)
C. k. Sąd obwodowy w Wadowicach ogłaszać będzie w roku 1902 wpisy uskuteczzone w rejestrze dla spółek zarobkowych i gospodarczych w dzienniku urzędowym Gazety Lwowskiej, zaś wpisy uskuteczzone w rejestrze handlowym w dzienniku urzędowym Gazety Lwowskiej, oraz w dzienniku „Centralblatt für die Eintragungen in das Handelsregister“.
Wadowice, 16. grudnia 1901.

L. cz. Firm. 313/1 (10.730 2—3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie ogłaszać będzie w roku 1902 wpisy do rejestrów handlowych w czasopiśmie „Gazeta Lwowska“, „Centralblatt für die Eintragungen in das Handelsregister“ i w „Przeglądzie prawa i administracji“, zaś wpisy do rejestru spółek gospodarczych i zarobkowych w czasopiśmie „Gazeta Lwowska“ i w „Przeglądzie prawa i administracji“.
Złoczów, dnia 16. grudnia 1901.

L. cz. Firm. 166/98 (165 2—3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Sanoku wiadomo czyni, że w roku 1902 będzie ogłaszać wszelkie wpisy w rejestrze handlowym w piśmie „Centralblatt für die Eintragungen in das Handelsregister“ w „Gazecie Lwowskiej“ i w „Przeglądzie prawa i administracji“, wpisy zaś w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przeważnie li w „Gazecie Lwowskiej“.
Sanok, 5. stycznia 1902.

L. cz. Firm. 170/1 (Stow. I. 236) (10.701 2—3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Jaśle poleca wpisane do rejestru dla Stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy firmie „Towarzystwo zaliczkowe w Kołaczycach Stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną“ iż to Towarzystwo na podstawie uchwały dnia 17. lutego 1901 na walnym zgromadzeniu członków powyższej rozwiązaniem zostało.
Wierzyciele tego stowarzyszenia zostają zezwoleni, aby się z swymi pretensjami do członków Dyrekcyi Leiba Teitelbauma i Mojżesza Teitelbauma zgłosili.
Jasło, dnia 19. października 1901.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. C. I. 3/2 (180 2—3)
Przeciw Schulimowi Akselrad którego miejsce pobytu jest nieznane wniesionym zostało do c. k. sądu powiatowego w Żurawnie przez Gadalię Lempert pozew o uznanie kontraktu najmu za rozwiązany i zapłacie kwoty 160 kor.
Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 7. lutego 1902 o godz. 9 przed południem biuro Nr. 1.

Celem strzeżenia praw Schulima Akselrada ustanawia się Pana c. k. notaryusza Jana Ludkiewicza w Żurawnie kuratorem.
Tenże kurator zastępywać będzie Schulima Akselrada w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Żurawno, dnia 2. stycznia 1902.

L. cz. A. 304/1. (10.778 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Śniatynie, podaje do wiadomości, iż dnia 30. marca 1897 zmarła Marya Achłemizukowa w Rusowie z pozostawieniem rozporządzenia ostatniej woli, którym ustanowiła dziećmi dziećmi Wasyła i Martę Achłemizuków, z których Marta Achłemizuk umarła, a przez głowę jej jest powołany do spadku jej ojciec Oleksa Achłemizuk Jurko. Sąd nie znając pobytu Oleksy Achłemizuka, wzywa go, ażeby w przeciągu roku jednego, licząc od dnia poniżej wyrażonego, zgłosił się w tymże Sądzie i wniósł oświadczenie się dziedzicem, w przeciwnym bowiem razie spadek byłby przeprowadzony z dziećmi zgłaszającymi się i z kuratorem Tanazym Młynczukiem dla niego ustanowionym.
C. k. Sąd powiatowy Oddział V. Śniatyn, dnia 4. grudnia 1901.

L. cz. A. 302/99 (15) (10.772 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Nadwórnej, podaje do wiadomości, że dnia 9. czerwca 1869 zmarł w Nadwórnej bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli Zalle Glaubhardt. Gdy dziedzice nie są wiadomi, wzywa się wszystkich, którzyby rościli prawa do tego spadku, by w przeciągu roku, licząc od dnia wydania tego edyktu, złożyli oświadczenie do spadku, gdyż po bezskutecznym upływie tego czasokresu, zostanie przewód spadkowy przeprowadzony tylko z tymi, którzy wniosą oświadczenie i wykażą tytuł dziedziczenia.
Gdyby nikt do spadku się nie zgłosił, zostanie spadek wydany c. k. Skarbowi Państwa, jako dobro bezdziedziczne. Kuratorem spadku ustanowiono Maksymiliana Finkelsteina z Nadwórnej.
Nadwórna, dnia 30. października 1901.

L. cz. A. VI. 367/1 (3) (10.706 2—3)
Podpisany Sąd powiatowy podaje do wiadomości iż dnia 13. sierpnia 1901 zmarła w Kołomyi śp. Helena z Kochów 10 v. Briften 20 v. Kozłowska pozostawiwszy w spadku kilka tysięcy koron.
Sąd ten niemając wiadomości czy i które osoby mają z ustawy do jej spadku prawo, wzywa się wszystkich, którzyby z jakiegobądź tytułu prawnego rościli sobie prawo do tego spadku, by w przeciągu jednego roku od dnia ostatniego ogłoszenia tego edyktu zgłosili się tu z prawami swoimi i wykazując swe prawo dziedziczenia, wnieśli dotyczące oświadczenie, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego tymczasem adwokat dr. Dawid Józef Heschel ze Lwowa ustanowionym został kuratorem, przeprowadzonym byłoby z tymi i tym przyznany, którzy oświadczą się dziedzicem i tytuł swego prawa dzie-

dziczenia wykażą, zaś część spadku nie przyjąta, lub jeżeliby się nikt nie oświadczył dziedzicem cały spadek zostałby Skarbowi Państwa jako bezdziedziczny wydany.
C. k. Sąd powiatowy, S. I. Oddział VI. Lwów, dnia 29. listopada 1901.

L. cz. IV. 81/91 (24) (10.797 2—3)
Dnia 23. listopada 1888 zmarła w Kułaczkowcach bez ostatniej woli rozporządzenia Julianna z Wasylewskich Tarnowiecka.
Ponieważ miejsce pobytu jej spadkobierczyni Michaliny Krzenińskiej lub Krzywińskiej i Maryi Gurowskiej nie jest wiadomym, wzywa się je, ażeby w przeciągu roku w sądzie tutejszym się zgłosiły i do spadku się oświadczyły, gdyż inaczej spadek ze zgłoszonymi spadkobiercami i ich kuratorem Maryanem Nowickim przeprowadzi się.
C. k. sąd powiatowy, Oddział III. Gwoździec, dnia 7. listopada 1901.

L. cz. A. 228/1 (7) (10.825 2—3)
Stefana Hryńko, z miejsca pobytu i życia niewiadomego, zawiadamia się, że brat jego Jan Hryńko z Dobrej, tamże dnia 15. maja 1899 bez pozostawienia ostatniej woli zmarł. Celem wniesienia oświadczenia do spadku, wzywa się tegoż, ażeby do roku tym pewniej w tutejszym Sądzie się zgłosił i swe oświadczenie do spadku po śp. Janie Hryńku wniósł, gdyż w przeciwnym razie spadek ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dla niego kuratorem Michałem Hryńkiem, przeprowadzonym zostanie.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Bircza, dnia 2. września 1901.

L. cz. A. 460/00 (6) (10.775 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Rawie, podaje do wiadomości, że Wojciech Mrozowski zmarł w Sotyliecu dnia 17. sierpnia 1900 z pozostawieniem testamentu z niewiadomej daty, w którym żonę swą Elżbietę Mrozowską ustanowił dziedziczką, a córkę Emilię 1 o. Myszczyzsyn 2 o. Górską, wykluczył od dziedziczenia, nie pozostawiając jej nawet części obowiązkowej.
Gdy Emili 1 o. Myszczyzsyn 2 o. Górskiej przysługują prawa do spadku z ustawy, a miejsce jej pobytu nie jest znanym, przeto wzywa się ją, by w przeciągu roku, licząc od daty tego edyktu, zgłosiła się w podpisanym Sądzie i wnieśli oświadczenie do spadku, gdyż w przeciwnym razie zostanie przewód spadkowy przeprowadzony ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla niej kuratorem Janem Słowickim z Politycza.
C. k. Sąd powiatowy Oddział IV. Rawa, dnia 16. listopada 1901.

L. cz. A. 181/00 (11) (10.824 2—3)
Michała Horbów, z miejsca pobytu i życia niewiadomego, zawiadamia się, że dla niego kuratora w osobie Wasyla Horbów z Leszczawry dolnej ustanowiono i zarazem wzywa go się, ażeby w tutejszym Sądzie się zgłosił, lub swego zastępcę zamianował, gdyż w przeciwnym razie Wasyl Horbów go w sprawie spadkowej po śp. Mikołaju Horbów, aż do jego zgłoszenia się zastępywać będzie.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Bircza, dnia 30. listopada 1902.

L. cz. A. 372/1 (5) (10.796 2—3)
Wzywa się niewiadomą z miejsca pobytu Zofię Stefaniuk by w przeciągu jednego roku od daty edyktu do spadku po Iwanie Stefaniuk zmarłym 18. lutego 1901 r. w Dawidkowcach się oświadczyła lub w tym celu pełnomocnika ustanowiła w przeciwnym razie spadek przez kuratora Ilka Łysycia przyjętym i w Sądzie przechowanym będzie.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Czortków, dnia 9. października 1901.

L. cz. Nc. I. 1266/99 (10.795 2—3)
Nieobecnej Katarzynie Kowalskiej z Nahujowie ma być doręczoną uchwała tabularna z 26. czerwca 1901 l. Nc. I. 1266/01, którą dozwolono na sprostowanie parc. gr. 5908 w Nahujowicach.
Ustanowiony dla powyższej kurator adwokat Dr. Zeiler będzie ją zastępował dopokąd się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział X. Drohobycz, dnia 21. września 1901.

L. cz. A. 95 00 P. 55,00 (8) (10.854 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Kopyczyńcach Oddział IV. podaje do wiadomości, że Paweł Hrankowski zmarł dnia 10. września 1899 w Kluwinicach i pozostawił pisemne ostatniej woli rozporządzenie z daty Kluwiniec 29. sierpnia 1899.
Uchwałą tegoż sądu z dnia 15. kwietnia 1900 l. cz. A. 95 00 P. 55/00 (1) uznano powyższe rozporządzenie ostatniej woli śp. Pawła Hrankowskiego za kodycył i wdrożono postępowanie spadkowe na podstawie ustawy.

Pomiędzy innymi powołani są do spadku jako dziedzice ustawiczny Marya zam. Bilska i Michał Hrankowski córka i syn śp. Pawła Hrankowskiego.

Gdy miejsce pobytu tych oboje nie jest znanym wzywa się ich, ażeby w przeciągu roku od daty tego edyktu zgłosili się w sądzie wyżej powołanym i wnieśli oświadczenie do spadku, gdyż wrazie przeciwnym zostanie przewód spadkowy przeprowadzony ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla nieobecnych kuratorem Piotrem Muszyń z Kluwiniec.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Kopyczyńce, dnia 24. stycznia 1901.

L. cz. A. 224/1 (2) (10.774 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Oświęcimie, wzywa nieznanych mu spadkobierców Scheindli Stannerowej, dnia 21. sierpnia 1901 w Oświęcimie zmarłej, aby w przeciągu jednego roku od dnia ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu do spadku po Scheindli Stannerowej przy wykazaniu tytułu dziedziczenia się oświadczyli, w przeciwnym razie spadek ten z tymi spadkobiercami, którzy się doń oświadczyli i tytuł dziedziczenia wykazali, przeprowadzonym i w masie ich roszczeń przyznanym im będzie, a nieprzyjęta część spadku, lub gdy nikt oświadczenia nie wniósł, cały spadek jako bezdziedziczny Skarbowi oddany będzie.
C. k. Sąd powiatowy Oddział I. Oświęcim, dnia 5. listopada 1901.

L. cz. A. 555/1 (5) (10.872 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Rawie, podaje do wiadomości, że dnia 1. lipca 1901 zmarł w Rudzie lubyckiej Tymko Kondratowicz, do którego spadku, powołanym jest z ustawy między innymi siostrzeniec spadkowy Maksym Żołądek. Gdy miejsce pobytu Maksyma Żołądka nie jest podpisanemu Sądowi znanym, wzywa się go, by w ciągu roku, licząc od daty tego edyktu, zgłosił się tymże Sądzie i wniósł oświadczenie do spadku, gdyż w przeciwnym razie zostanie przewód spadkowy przeprowadzony ze zgłaszającymi się spadkobiercami i jego kuratorem adwokatem drem Adolfem Segalem z Rawy.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Rawa, dnia 27. listopada 1901.

L. cz. Cg. I. 217/1 (1) (212 1—3)
Przeciw niewiadomej z pobytu pozwanej Anny z Dubielów Czabańskiej, wniósł Błażej Dzióbek rolnik w Woli wadowskiej przez adw. dra Orlińskiego w Radomyślu skargę o uznanie powoda za nabywcę i właściciela 1/4 części realności lwn. 320 gm. Wola wadowska.
Pierwsza audyencya odbędzie się 8. stycznia 1902 przed południem o godzinie 9 Nr. biura 14.

Ustanowiony dla strzeżenia praw niewiadomej z pobytu Anny z Dubielów Czabańskiej kuratorem adwokat dr. Alojzy Malawski w Tarnowie będzie ją zastępował, dopokąd się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział I. Tarnów, dnia 30. grudnia 1901.

L. cz. Cg. I. 223/1 (1) (213 1—3)
Przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Andrzejowi Majce wnieśli nieletnie Katarzyna Drodzówna przez opiekuna Mikołaja Jakóbka i Julianna z Drodzów Majkowa przez adw. Maurycego Alwina w Ropczycach skargę o uznanie ojcostwa i legitymacji przez nastąpienie małżeństwo.
Pierwsza audyencya odbędzie się dnia 8. stycznia 1902 o godz. 10 przed południem Nr. biura 14.

Ustanowiony dla strzeżenia praw niewiadomego z miejsca pobytu Andrzeja Majki kuratorem Tomasz Majka z Wolicy lęgowej będzie go zastępował, dopokąd w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział I. Tarnów, dnia 30. grudnia 1901.

L. cz. Cw. 115/1 (1) (10.755)
Przeciw Berlowi Dillerowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Samborze przez Markusa Herscha 2 im. Grauera pozew o zapłacie sumy wekslowej 2000 K. Na podstawie pozwu wydano dnia 14. grudnia 1901 l. cz. Cw. 115/1 (1) nakaz zapłaty.
Celem strzeżenia praw Berla Dillera, ustanawia się Pana adw. dra Spiedlera w Samborze.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział II. Sambor, dnia 14. grudnia 1901.

L. cz. A. 581/00 (7) (10.865 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Podhajcach Oddz. III. wzywa niewiadomych z miejsca pobytu Bernarda Ottenbreita i Małgorzatę nr. Ottenbr-it zam. Martini. ażeby w przeciągu roku wnieśli oświadczenie do spadku po s. p. Katarzynie Annie 2 im. Ottenbr-it zmarłej w Bekersdorfie dnia 3. maja 1900 z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia, w przeciwnym razie spadek ze zgłaszającymi się spadkobiercami i kuratorem wzwanych Leopoldem Ottenbreitem przeprowadzonym będzie.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Podhajce, dnia 20. listopada 1901.

L. cz. A. 196 1 (3) (10.920 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Zborowie wzywa nieznanego z miejsca pobytu Tymka Romanow, ażeby w przeciągu jednego roku od dnia niniejszego oświadczył się do spadku pozostającego po s. p. Facyannie Romanow zmarłej 10. stycznia 1901 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia lub w tymże samym terminie wymienił sądowi swego pełnomocnika, w przeciwnym bowiem razie spadek będzie przeprowadzonym z jego kuratorem Dmytrem Doskozem i ze zgłaszającymi się spadkobiercami.
Zborów, dnia 29. listopada 1901.

L. cz. A. 323/00 (3) (10.890 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Kozowie podaje do wiadomości, że Czesława Ręga z D. bszcza zmarła bez rozporządzenia ostatniej woli.
Do spadku powołany jest Aleksa Ręga a gdy miejsce pobytu jego jest nieznanem, wzywa się go, aby w przeciągu roku licząc od daty tego edyktu, zgłosił się w sądzie i wniósł oświadczenie do spadku, gdyż w przeciwnym razie zostanie przewód spadkowy przeprowadzonym ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dlań kuratorem adw. dr. Friedem z Kozowy.
Kozowa, dnia 31. sierpnia 1901.

L. cz. A. 486/00 (6) (10.853 1-3)
W sprawie spadkowej po s. p. Karolinie Czosnowicz, ponieważ miejsce pobytu Franciszka Czosnowicza jest sądowi niewiadome, przeto ustanawia się dlań kuratora w osobie adw. dra Frieda z Kozowy, jego zaś samego wzywa się edyktami, by w przeciągu roku oświadczył się do spadku gdyż w razie przeciwnym spadek pertraktowany będzie z jego kuratorem.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kozowa, dnia 16. lipca 1901.

L. cz. Prez. 22.142 (5 Z/1) (181)
C. k. Sąd krajowy wyższy we Lwowie postanowił w myśl §. 24 ust. z 18. lutego 1898 nr. 30 Dz. pp. na wniosek c. k. Namiestnictwa zamianować na rok 1902 następujących znawców dla oceny przedmiotów przy wywłaszczeniach na rzecz kolei żelaznych a to:

A) Z zawodu gospodarstwa wiejskiego:
1. Witolda Niezabitowskiego, właściciela dóbr w Laszkach małych (pow. Bóbrka),
2. Tadeusza Linka, zarządcę dóbr w Chodorowie (pow. Chodorów),
3. Tomasza Schweinera, zarządcę dóbr państwa Łysiec (pow. Bohorodzany),
4. Karola Gröglera, zarządcę dóbr państwa Sołotwina (pow. Sołotwina),
5. Artura Schnella, właściciela dóbr Stare-Brody (pow. Brody),
6. Józefa Kopystyńskiego, dzierżawcę dóbr w Potutorach (pow. Brzeżany),
7. Edwarda Krzyżanowskiego, ajenta Towarzystwa ubezpieczenia krakowskiej i byłego dzierżawcę dóbr w Kozowej (pow. Kozowa),
8. Kazimierza Traczewskiego, dzierżawcę dóbr w Hinowicach (pow. Brzeżany),
9. Zdzisława Madejskiego, właściciela dóbr w Jablonicy ruskiej (pow. Bireza),
10. Artura Zarębę Cieleckiego, właściciela dóbr w Porchowej (pow. Buczaczy),
11. Ignacego Wachowicza, dzierżawcę dóbr w Trybuchowcach (pow. Buczaczy),
12. Leona Moszyńskiego, przełożonego obszaru dworskiego i zarządcę dóbr w Lubaczowie (pow. Lubaczów),
13. Józefa Nowosielskiego, współwłaściciela dóbr w Wojtkowie (pow. Bireza),
14. Sylwestra Hołubowskiego, zarządcę dóbr metropolitalnych w Perehińsku (pow. Dolina),
15. Edwarda Weissmanna, właściciela dóbr w Zawidowicach (pow. Gród-k),
16. Leszka Cienkiego, zarządcę dóbr Okno (pow. Horodenska),
17. Gustawa Strawińskiego, właściciela dóbr w Szydłowcu (pow. Husiatyn),
18. Dra Kornela Payzanta, właściciela dóbr w Sidorowie (pow. Husiatyn),
19. Henryka Karczewskiego, właściciela dóbr w Moranach (pow. Krakowiec),
20. Romana Ujejskiego, właściciela dóbr Pawłowa (pow. Radziechów),
21. Stanisława Łodyńskiego, właściciela dóbr w Nahorcach małych (pow. Kamionka),

22. Waleryana Łysakowskiego, dzierżawcę dóbr w Korszowie (pow. Kołomyja),
23. Franciszka Markesa, zarządcę dóbr w Jasienowie górnym (pow. Kossów),
24. Jana Zatorskiego, właściciela dóbr w Myszkowie (pow. Baligród),
25. Adama Br. Herocha, właściciela dóbr Winniczki (pow. Winniki),
26. Aleksandra Strzeleckiego, właściciela dóbr Kukizów (pow. Kulików),
27. Romualda Makarewicza, dyrektora Towarzystwa wzajemnej pomocy oficyalistów prywatnych we Lwowie (pow. Lwów),
28. Adolfa Grochowalskiego, ocniciela sądownego we Lwowie (pow. Lwów),
29. Andrzeja Broniewskiego, c. k. lustratora lasów i dóbr skarbowych we Lwowie (pow. Lwów),
30. Stanisława hr. Stadnickiego, właściciela dóbr Krynowice (pow. Mościńska),
31. Romana Kosiakiewicza, zarządcę dóbr w Maidan-średnim (pow. D-lytn),
32. Dra Jana Waewskiego, właściciela dóbr w Nosowie (pow. Podhajce),
33. Edwina Hohendorfa, właściciela dóbr w Horozańcu (pow. Podhajce),
34. Adolfa Ebenbergra, dzierżawcę dóbr w Żurawic (pow. Przemysł),
35. Zdzisława Youngę, właściciela dóbr w Lpowiecach (pow. Gliniany),
36. Wiktora Kopystyńskiego, dzierżawcę dóbr w Kuropatnikach (pow. Bursztyn),
37. Wincentego Żelechowskiego, właściciela dóbr w Hruborowie (pow. Rohatyn),
38. Klementa hr. Dzieduszyckiego, właściciela dóbr w Martynowie (pow. Bursztyn),
39. Feliksa Barańskiego, dzierżawcę dóbr w Kozarkach (pow. Komarno),
40. Ludwika Balińskiego, właściciela dóbr w Wykotach (pow. Sambor),
41. Wojciecha Wasilwskiego, właściciela dóbr w Siemuszowej (pow. Sanok),
42. Antoniego Cegleckiego, właściciela dóbr w Krasnem (pow. Grzymałów),
43. Stefana Moysę Rosochackiego, właściciela dóbr w Rucznikach (pow. Zabłotów),
44. Włodzisława Zagórskiego, właściciela dóbr w Dżurowie (pow. Zabłotów),
45. Feliksa Obertyńskiego, właściciela dóbr w Sawczynie (pow. Sokal),
46. Józefa Czadka, zarządcę dóbr w Turkowicach (pow. Sokal),
47. Wacława Fabiańskiego, zarządcę dóbr w Poturyczach (pow. Sokal),
48. Jana Burzyńskiego, właściciela dóbr w Uhrynowie górnym (pow. Stanisławów),
49. Stanisława Azopsowicza, właściciela dóbr w Błzwi górnym (pow. Stara sól),
50. Aleksandra Stojałowskiego, właściciela realności w Stryju,
51. Tadeusza Żuchmanna, zarządcę dóbr w Mikulińcach (pow. Mikulińce),
52. Dra Ludwika Brudzińskiego, dzierżawcę dóbr w Woli mazowieckiej (pow. Mikulińce),
53. Rudolfa Neuhausa, właściciela dóbr w Zakrzewcach (pow. Tyśmienica),
54. Franciszka Wojnarowskiego, właściciela dóbr w Boryczówce (powiat Trembowla),
55. Franciszka Pawłowicza, rzadcę dóbr w Podhajczykach justynowskich (pow. Trembowla),
56. Maryana Kemplicza, współwłaściciela dóbr w Myszkowie (pow. Zaleszczyki),
57. Józefa Sokołowskiego, dzierżawcę dóbr w Iwanii (pow. Zaleszczyki),
58. Franciszka Czarniakowskiego, właściciela dóbr w Klimkowcach (pow. Nowosiółko),
59. Bronisława Ujejskiego, właściciela dóbr w Sewerynce (pow. Olesko),
60. Leona Wikarskiego, właściciela dóbr w Krasnosielcach (pow. Złoczów),
61. Mieczysława Mniszka, właściciela dóbr w Skwarzawie (pow. Żółtkiw),
62. Stanisława Pawlikowskiego, właściciela dóbr w Bereźnicy królewskiej powiat Żydaczów),
63. Tadeusza Rosinkiewicza, przełożonego obszaru dworskiego w Szczytowcach (pow. Zaleszczyki).

B) Z zawodu leśnictwa:
1. Rudolfa Prevosta leśniczego w Babincach ad Krzywce (pow. Mielnica),
2. Jana Kosinę, c. k. zarządcę lasów w Starzawie (pow. Ustrzyki),
3. Józefa Maultza, c. k. zarządcę lasów i domen w Mizuniu (pow. Dolina),
4. Emanuela Mascheka, emer. nadleśniczego w W. Rdzierzu (pow. Dolina),
5. Konstantego Linderskiego, leśniczego w Jaworowie,
6. Stanisława Dąbrowskiego, c. k. zarządcę lasów w Niebyłowie (pow. Kałusz),
7. Alojzego Swobodę, c. k. zarządcę lasów w Wisłowej (pow. Kałusz),
8. Artura Gretschla, leśniczego w Busku (pow. Busk),
9. Adama Br. Herocha, właściciela dóbr w Winniczkach (pow. Winniki),
10. Antoniego Romańskiego, przełożonego obszaru dworskiego w Winnikach (pow. Winniki),
11. Andrzeja Broniewskiego, c. k. lustratora lasów i dóbr skarbowych we Lwowie.

12. Romualda Makarewicza, dyrektora Towarzystwa wzajemnej pomocy urzędników prywatnych we Lwowie,
13. Floryana Stormkego, leśnika i właściciela dóbr w Lipowcach (pow. Gliniany),
14. Karola Bardka, nadleśniczego w Duszatynie (pow. Sanok),
15. Bronisława Rozwadowskiego, właściciela dóbr w Turówce (pow. Skalał),
16. Antoniego Cielharza, zarządcę dóbr w Spasie (pow. Stary Sambor),
17. Stanisława Chrzanowskiego, gospodarza lasowego w Łoszniowie (powiat Trembowla),
18. Aleksandra Błażyńskiego, nadleśniczego lasów miejskich w Trembowli,
19. Tadeusza Rosinkiewicza, przełożonego obszaru dworskiego w Szczytowcach (pow. Zaleszczyki),
20. Władysława Prytyka, właściciela realności w Zbarażu,
C) Z zawodu budownictwa:
1. Michała Wiszniewskiego, budowniczego w Brzeżanach,
2. Stanisława Rutkowskiego, budowniczego w Jarosławiu,
3. Juliana Cybulskiego, budowniczego we Lwowie,
4. Adolfa Kuchna, architekta i budowniczego we Lwowie,
5. Ludwika Ramulka, budowniczego we Lwowie,
6. Zygmunta Kędzierskiego, radcę budownictwa, autor. inżyniera cywilnego we Lwowie,
7. Wincentego Rawskiego, autor. architekta we Lwowie,
8. Juliusza Reinigera architekta i autor. inżyniera w Przemysłu,
9. Władysława Jaworskiego, budowniczego w Przemysłu,
10. Stanisława Grzegorzewskiego, autor. inżyniera w Borszczowie,
11. Józefa Ullmanna, inżyniera Wydziału powiatowego w Stryju,
12. Józefa Jaegermanna, autor. inżyniera cyw. w Stanisławowie,
13. Karola Negrusza, budowniczego miejskiego w Samborze,
14. Jana Zakrzewskiego, budowniczego miejskiego w Tarnopolu,
15. Romualda Winiarskiego, budowniczego miejskiego w Trembowli.

D) Z zawodu fabrykantów:
1. Lubina Biskupskiego, właściciela fabryki narzędzi rolniczych w Kołomyi,
2. Franciszka Wincenza, byłego właściciela destylarni nafty w Sopolu (powiat Kołomyja),
3. Józefa Baczewskiego, właściciela fabryki we Lwowie,
4. Zygmunta Rogenstreifa, właściciela dóbr i przemysłowca w Stanisławowie.

E) Z zawodu górnictwa:
1. Leona Syroczyńskiego profesora c. k. szkoły politechnicznej we Lwowie,
2. Józefa Wyczyńskiego, inżyniera górnego w Truskawcu (pow. Drohobycz),
3. Apolinarego L' Etanche'a, inspektora kopalni w Boryslawiu (pow. Drohobycz),
Lwów, dnia 31. grudnia 1901.

L. cz. E. 1353/1 (2) (10.906)
Salamonowi Lautmannowi w egzekucyjnej sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Sołotwinie przeciw spadkobiercom b. p. Abrahama Lautmana o 1000 kor. ma być doręczoną uchwała z dnia 27. listopada 1901 l. cz. E. 1353/1 (1), którą dozwolono egzekucyji za pomocą przymusowego ustanowienia prawa zastawu przez zainstalowanie prawa zastawu na całą realność lwh. 354 ks. gr. gm. Sołotwina i 14/21 realności lwh. 826 ks. gr. gm. Porohy.
Ponieważ niewiadomo gdzie Salomon Lautmann przebywa, ustanawia się dlań w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie

p. Józefa Friedmanna c. k. notaryusza w Sołotwinie.

Tenże kurator zastępywać będzie Salomona Lautmanna w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Sołotwina, dnia 27. listopada 1901.

L. cz. Cw. 1137 1 (1) (10.753)
Przeciw Berlowi Dillerowi którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Samborze przez Mojżesza Königa kupca w Samborze pozew o zapłacie sumy wekslowej 300 kor. i 30^o kor. Na podstawie pozwu wydano dnia 16. grudnia 1901 l. cz. Cw. 1137/1 (1) nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw Berla Dillera ustanawia się Pana Dr. Aleksandrowicza adw. w Samborze kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. sąd obwodowy, Oddział II.
Sambor, dnia 16. grudnia 1901.

L. cz. Cw. 1180/1 (1) (10.790)
Przeciw Mechlowi Teitelbaum, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Samborze przez Filipa Fisterbuscha pozew o zapłacie sumy wekslowej 294 kor. Na podstawie pozwu wydano dnia 18. grudnia 1901 l. cz. Cw. 1180/1 (1) nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw Mechla Teitelbauma ustanawia się Pana adw. Dr. Budzynowskiego w Samborze kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Sambor, dnia 18. grudnia 1901.

L. cz. Cw. 684/1 (1) (10.842)
Przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Gabryelowi Mendlowi 2 im. Eisenowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu przez Izraela Herbacha pozew o 260 kor. 50 hal.

Celem strzeżenia praw niewiadomego z miejsca pobytu Gabryela Mendla Eisena ustanawia się p. adw. dr. Maurycego Körbla w Nowym Sączu kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Nowy Sącz, dnia 14. grudnia 1901.

L. cz. Cw. 1758/1 (1) (10.912)
Przeciw Mendlowi Steinowi z Tuchowa, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Tarnowie przez Benjamina Neugassera z Tarnowa pozew o zapłacie sumy wekslowej 300 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty z 24. grudnia 1901 Cw. 1758/1 (1).

Celem strzeżenia praw Mendla Steina ustanawia się p. adw. dra Finka w Tarnowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Mendla Steina w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Tarnów, dnia 24. grudnia 1901.

Doniesienia prywatne.

Ogłoszenie.

VI. Zwyczajne Walne Zgromadzenie

Banku eskontowego i handlowego w Jaśle odbędzie się dnia 26. stycznia 1902 o godzinie 6-tej wieczór we własnym lokalu, na które się wszystkich do głosowania uprawnionych P. T. członków uprzejmie zaprasza.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności za rok 1901.
2. Sprawozdanie Rady Nadzorczej co do udzielenia absolutorium Dyrekcyi.
3. Wybór Dyrektora.
4. Wybór 3 członków Rady nadzorczej.
5. Wnioski co do rozdziału czystego zysku.
6. Inne wnioski członków.

Jaśło, dnia 9. stycznia 1902.

Wolf Brandstätter dyrektor.

Leib Emmer prezes

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 1/4 certy. (tęszym petitem 2 centy.

Kurs socjologii dla Pań 2 razy tygodniowo dr. Felicya Nossig, ul. Antoniego Mateckiego 1. 2 (od godz. 5-tej popołudniu).

Do serc litosciwych polecamy Maryę Pałlikowską, wdowę z żworgiem dzieci, przy ul. Zamarzynowskiej 45 zamieszkałą.

100 najpiękniejszych kart

Z widokami, sortyment zł. 2-50, 500 rzadkich marek zagranicznych sortyment zł. 2-50 A. D. Müller, Budapest Eötvös u. 24.

Medal Złoty - Hors Concours

ASTHMA i KATARY

Leczą się przez użycie

Cygaetek i Proszku



ESPIC

DUSZNOŚĆ

KASZEL, ZAKATARZENIE, NEURALGIE

Fumigator piersiowy ESPIC do nakadzania jest najskuteczniejszym środkiem do pokonania słabości organów oddechowych.

Cygaetek ESPIC'a były pierwsze które przepisywano przeciw Astmie i jedyną których rozgłos utrwaliło sześćdziesięcioletnie powodzenie.

Przyjęte w szpitalach francuskich i zagranicznych i upoważnione specjalnie w Cesarstwie Rosyjskim z następującą wzmianką:

«Rada Lekarska Cesarstwa, biorąc na uwagę że «Cygaetek przeciw Astmie Espic'a są rzeczywiście «skuteczne w napadach Astmy, upoważnia «wprowadzenie tego specyfiku do Rosyi»

Proszek autystratyczny ESPIC'a składający się z tych samych roślin co cygaetek, zalecany jest szczególnie osobom delikatnym, którym z trudnością przychodzi używanie tych ostatnich.

We wszystkich znaczących Aptekach Francji i zagranicą. Sprzedaż hurtowa: 20, ul. Saint-Lazare, w Paryżu. Wymagać własnoręczny podpis na wóci.

Dyetaryusz

z wyraźnym czytelnym wyrobionem pismem mogący wykazać się chlubnymi świadectwami z prowadzenia działów manipulacyjnych a to Dziennik podawczy i Registraturę poszukuje prsady przy c. k. Starostwach i innych c. k. Urzędach. — Zgłoszenia pod lit. A. B. poste restante Tarnów.

L. 2071 (91 3-3)

Rozpisanie dostawy.

Dla przestrzeni Lwów-Sambor, t. j. części linii kolejowej Lwów-Sambor-Granica węgierska oddana będzie w drodze publicznej licytacji dostawa żelaznych konstrukcji mostowych, jakoteż żelaznych poręczy wraz z montowaniem.

Dostawa obejmuje konstrukcje z dźwigarów nitowanych i kratowych w łącznej wadze 570 ton, a względnie poręcze w łącznej długości 960 m.

Rozdanie nastąpi według cen jednostkowych za 100 kg, względnie za jeden metr bieżący poręczy.

Oferty (wolne od stempla) składać należy najpóźniej do dnia 31. stycznia 1902, 12 godziny w południe w biurze podpisanego c. k. kierownictwa b. dowy ul. Batorego 12/14, gdzie można przejrzeć także przepisy dotyczące wnoszenia ofert, jakoteż i inne potrzebne załączniki i bliższe warunki dostawy.

Lwów, w styczniu 1902.

C. k. kierownictwo budowy dla linii kolejowej Lwów-Sambor-Granica węgierska.

(Za przedruk nie płaci się).

Na wszystkie

bez wyjątku pisma codzienne miejscowe, zamiejscowe, wie- deńskie, zagraniczne, tygodniki, ilustracje artystyczne, pisma humorystyczne, mody, żurnale, przyjmuje prenume- ratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na prowincję, po cenach redakcyjnych

Ajencya dzienników i ogłoszeń Sokołowskiego Lwów, pasaż Hausmana 9.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

Handel herbaty i kawy EDMUNDA RIEDLA

we Lwowie, ul. Teatralna 1. 3 dom własny,

poleca poleca najlepsze gatunki

Herbatę

szlaku masowego

1/2 kilo Congo	zł. 1.60
Bouabong czarna	2.-
zbiór majowy	3.-
Kayow czarna	4.-
Melange de Lond.	4.-
Wielki herbaciany	1.80
Wielki herbaciany	1.80
Opakowania nie liczą się	1.80

o smaku czystym i aromatycznym, który rozsyła franko opłacone do każdej stacji pocztowej, 4 3/4 kilogr. w woreczku:

Portorico	zł. 9.-	kl. —.90
Cuba grube ziarnista	9.50	—.96
Ceylon zielona	10.-	1.-
przędnia	10.40	1.04
grubosiarnista	10.75	1.08
parłowa	10.75	1.08
Mocha arabska w sm.	10.75	1.08
Jawa złota	10.75	1.08

z prowincji wysyła się odwrotną pocztą



Clagnienie już we czwartek! Clagnienie nieodwołalnie 16. stycznia 1902.

Główna wygrana koron 40.000 wartości

Losy na ogrzewanie Losy po 1 kor.

polesają: M. Jonasz, Kitz i Stoff, M. Klarfeld, Kormann i Feigenmann, Samuelli i Laudau, Wiktor Chajes i Spółka, Schellenberg i Syn, Sokal i Lilien, Jakób Stroh.

Kadzidło sosnowe

[6]

oprócz przyjemnego zapachu, posiada nieocenione własności higieniczne, poleca się przede wszystkim chorym na piersi. Oczyszcza i odświeża powietrze mieszkań w wysokim stopniu.

Flakon 1 K 20 h, rozpylacze od 60 h do 3 K.

JAN IHNATOWICZ

Lwów, ul. Sykstuska 1. 27 i ul. Halicka 1. 11. — Kraków, Sukiennice 1. 20. — Przemyśl, ul. Franciszkańska 1. 24.

Ogłoszenie.

Towarzystwo oszczędności i kredytowe w Dynowie zaprasza P. T. członków na

Zwyczajne Walne Zgromadzenie

które się odbędzie dnia 27. stycznia 1902 o godzinie 6-tej wieczorem

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności i zamknięcie rachunków za rok 1901.
2. Sprawozdanie komisji rewizyjnej i wniosek o udzielenie Dyrekcji absolutorium z czynności i rachunków za rok 1901.
3. Rozdział zysku za rok 1901.
4. Wybór jednego członka rady nadzorczej w miejsce ustępującego.
5. Wnioski członków.

Dynów, dnia 9. stycznia 1902

Sülsche Abeles prezes.

Kundmachung.

Die geehrten Mitglieder des Spar & Credit Vereines für Industrie Gewerbe und Landwirthschaft, registre Genossenschaft mit beschränkter Haftung in Koźłów werden zu der Sonntag den 26. Jänner 1902 um 5 Uer Nachmittag im Vereinslocale Nr. 1112 zu Roźnów stattfindende

III. ordentliche Generalversammlung

höflichst eingeladen.

Tagesordnung:

1. Prüfung des Rechnungs Abschlusses für das Jahr 1901 Genehmigung desselben und Ertheilung des Absolutorium an die Direction.
2. Bestimmung der Grösse des Beitrages vom Reingewinne (Dotation) zum Reservefonde für das Jahr 1902.
3. Bestimmung der Grösse der Entlohnung der Directionsmitglieder für ihre besondere Mithewaltung, ausser der nach §. 28 der Statuten ihnen zustehenden Besoldung von 33 1/2% des im citirten §. 28 der Statuten und nach den dort bestimmten Abzüge verbleibenden Reingewinnes.
4. Beschlussfassung über die Vertheilung des Reingewinnes.
5. Änderung einiger §. der Statuten.
6. Neuwahl der Direction.
7. Neuwahl des Aufsichtsrathes.
8. Etwaige Anträge der Genossenschafter.

Der Präsident des Vereines Joel Hersch Schnitzer.



REDAKCJA

Tygodnika Mód i Powieści

wspaniale ilustrowanego pisma dla kobiet

Rozszerzyła objętość pisma — Wprowadziła ważne ulepszenia w dziale mody

dodaje do każdego numeru oprócz arkuszy strojów kobiecych, także

Kolorowaną planszę mód

oraz niezależnie od arkuszy z krojami i wzorami robót kobiecych

Formę z bibulki

(ilekroć moda przyniesie zasadniczą zmianę w kroju sukien).

Stała rubryka: „Poradnik dla kobiet“ obejmuje: Informacje z dziedziny higieny; Dział pedagogiczny; Informacje dotyczące pracy dostępnej kobiecie; Dział technologii gospodarskiej i przemysłu domowego, wreszcie część kulinarną. Dział literacki: Belletrystykę; Sprawozdania krytyczne; Ruch umysłowy; Kwestye społeczne; Postęp wiedzy; Kroniki miesięczne i obszerne korespondencye.

Prenumeratę przyjmuje

Główna Ekspedycja Tygodnika Mód i Powieści

we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

Warunki prenumeraty:

we Lwowie:		w Galicji z przesyłką:	
kwartalnie	3 kor. — hal.	kwartalnie	3 kor. 60 hal.
półrocznie	6 kor. — hal.	półrocznie	7 kor. 20 hal.
rocznie	12 kor. — hal.	rocznie	14 kor. 40 hal.

Numerka okazowe i prospekta wysyła gratis Ekspedycja.

Do naszych Czytelników!

W ciągu czterdziestu letniego przeszło istnienia, **TYGODNIK ILLUSTROWANY** zaznaczył wyraźnie, czym jest i czym być pragnie. Dlatego powtarzanie w prospekcie ogólnego programu pisma uważamy za zbędne.

Wolimy natomiast pomówić o praktycznych ulepszeniach, które zaprowadzimy.

Przedewszystkiem dążymy do tego, żeby skupić dokoła redakcyi naszej najwybitniejsze siły literackie i artystyczne.

Dzięki temu, nasza teka redakcyjna jest zapełniona utworami pierwszorzędnych talentów współczesnych.

Nowy rok rozpoczynamy powieścią **ELIZY ORZESZKOWEJ** p. t.

„Anastazyja“

z ilustracyami Tetmajera, Stasiaka, Batowskiego, Sawiczewskiego, Alchimowicza, Dębickiego, Zarembskiego, Gorskigo.

W dziale belewistycznym pomieścimy także **STEFANA ŻEROMSKIEGO** większą powieść

POPIOŁY,

WŁADYSŁAWA REYMONTA

CHŁOPI,

prace Maryi Konopnickiej, Adama Krechowickiego, Kazimierza Tetmajera i Stanisława Przybyszewskiego.

Cykl nowel **GABRYELI ZAPOLSKIEJ** p. t.:

Modlitwa pańska,

ADOLFA DRYASINOWICZA

CHAM,

BOLESŁAWA PRUSA cykl u woiw

DZIWNE POWIEŚCI,

możemy również zapewnić czytelników, że

Henryk Sienkiewicz

obietcał dać tygodnikowi najpierwszą wielką swoją powieść, której akcja rozgrywać się będzie w epoce Napoleońskiej. Ilustracje do tego utworu wykona

WOJCIECH KOSSAK.

Prócz tego, jak w latach ubiegłych, każdy prenumerator Tygodnika będzie otrzymywał nadal, co miesiąc bezpłatnie tom czyli rocznie

12 tomów Pism Sienkiewicza bez żadnej dopłaty, ani za książki, ani za ich przesyłkę.

W roku bieżącym daliśmy między innymi „**QUO VADIS**“, w latach przyszłych, na żądanie ogólne pomieścimy w dodatkach Trylogię, zaczynając od

„OGNIEM I MIECZEM“

ozdobionem 24 ilustracyami **ANTONIEGO PIOTROWSKIEGO.**

Będzie to pierwsze u nas ilustrowane wydanie tej wspaniałej epeki wojennej.

Prócz „Ogniem i mieczem“ damy także szereg nowel: „Zórawie“, „Sen“, „Muszę wypocząć“, „Na Olimpie“, „Na jasnym brzegu“, oraz zbiór pomniejszych utworów literackich **Sienkiewicza**, nieobjętych dotychczas żadnem wydaniem zbiorowem.

Tym sposobem wydanie nasze dzieł Sienkiewicza będzie najzupełniejszem ze wszystkich dotychczasowych wydań.

Obok dzieł **SIENKIEWICZA** dołączymy **datki powieściowe** a rozpoczniemy rok nowy głośną powieścią **Piotra Coulevaln'a**

„Ewa zwycięska“.

W dziale poezyi drukować będziemy utwory **Kazimierza Glińskiego, Wiktora Gomulickiego, Jana Kraszewskiego, Maryi Konopnickiej, Orkana, D. Ogi, S. Laska, Stefana Kraushara, Tymoteusza**

Wszystkie te utwory, jak i wszystkie informacje, do których będziemy się odwoływać, będziemy zamieszczać w dodatku do Tygodnika, który w Lwowie, Krakowie i Galicyi uzupełniamy przez rozszerzenie rubryki

odkryć i wynalazków z ilustracyami.

W dziale „Artykuły wstępne“ mamy zapewnione współpracownictwo **Dr. Juliana Ochotowicza, Bolesława Lutomskiego, Dr. Bienkowskiego Adama, Stanisława Szutowskiego, Kazimierza Rakowskiego, Bolesława Koskowskiego, Władysława Rabskiego, Jana Steckiego, oraz wielu innych publicystów.**

W rubryce „**Sylwetki galicyjskie**“, warszawskie, prowincjonalne i poznańskie, zjawiają się niezmiernie interesujący

PAMIĘTNIK SZCZEPANIKA.

Dział historyczny zawierać będzie interesujące prace: **Rawity Gawrońskiego, prof. dr. J. Hecka, Adama Szelańskiego, dr. Klemensa Bakowskiego, Aleksandra Kraushara, Władysława Mickiewicza.**

Wszystkie bogato ilustrowane.

W dziale **krytyki literackiej i artystycznej** pomieścimy: studium **Stanisława Witkiewicza** p. t. „**ODRODZENIE**“, traktujące o stylu polskim i sztuce ozdabiania życia, oraz rzecz polemiczną tegoż autora o prądach i kierunkach estetycznych.

W dziale **artystycznym** wprowadzamy stałą rubrykę poświęconą

SZTUCE STOSOWANEJ.

Prócz tego mamy zapewnione stałe współpracownictwo: **Wład. Bogusławskiego, Piotra Chmielowskiego, Ignacego Chrzastowskiego, Władysława Jabłonowskiego, Józefa Kallenbacha, Edwarda Lubowskiego, Ignacego Matuszewskiego, T. Wierzbowskiego i w. in.**

Niezależnie od tego będziemy w dalszym ciągu śledzić uważnie ruch artystyczny w kraju i za granicą, pomieszczając reprodukcje wszystkich wybitniejszych utworów sztuki.

Zmieniamy dotychczasowy nasz papier na znacznie droższy i lepszy, co wpłynie bardzo dodatnio na stronę zewnętrzną ilustracji.

W najbliższym czasie pomieścimy szereg

„QUO VADIS“

wzruszających powieści **Piotra Coulevaln'a**, wybitnych powieści w języku polskim.

Niezależnie od kolorowych reprodukcji, dawanych w tekście pisma, zamierzamy ofiarować wszystkim naszym prenumeratom jako

Premium nadzwyczajne

wspaniałą, a nigdzie dotychczas niewystawioną kompozycję

KAZIMIERZA ALCHIMOWICZA

p. t.

„**Nad grobem Robaka**“

(Jacka Soplicy)

odbitą kolorami na grubym welinie.

Niezależnie od wymienionych w prospekcie 12 tomów Dzieł Sienkiewicza oraz innych dodatków dołączanych **BEZPŁATNIE** dla wszystkich prenumeratorów naszego pisma będziemy mogli w r. p., w porozumieniu z księgarnią Gebethnera i Wolffa, dostarczyć naszym prenumeratom

po cenie znacznie niższej znakomitego dzieła historycznego **J. I. KRASZEWSKIEGO** p. t.:

Polska w czasie trzech rozbiorów

(1772–1793) (Studjum do historii ducha i obyczaju).

Przedpłatę na „Polskę w czasie trzech rozbiorów“ przyjmują razem z przedpłatą na „Tygodnik ilustrowany“ wszystkie znaczniejsze księgarnie i kantory pisma

Dzieło to, oparte na studiach źródłowych a nieznanne dotychczas naszej publiczności, daje żywy i plastyczny obraz jednej z najciekawszych epok dziejowych naszego kraju, i bogate jest w szczegóły anegdotyczno-instrukcyjne. Będzie ono poprzedzone przedmową i uzupełnione objaśnieniami znakomitego znawcy XVIII wieku profesora **Szymona Askenazego**, autora „Dwóch stuleci“. — Pomnikowa ta praca **Kraszewskiego**, objętości około 100 arkuszy druku w formacie wielkiej 8-ki, wyjdzie z druku w wydaniu wytwornem, ilustrowanem co najmniej 200 scenami, portretami wybitnych osobistości, podobiznami i t. d. według współczesnych sztychów, rysunków, obrazów i dokumentów. — Zebraniem dzieła ilustracyjnego do „Polski w trzech rozbiorach“ zajęła się Redakcja **TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO**, przy współudziale swego współpracownika, znanego badacza dziejowego **Aleksandra Kraushara**. — **Tom I**, „Polski w czasie trzech rozbiorów“ wyjdzie w marcu r. 1902, a następnne dwa tomy ukążą się w ciągu roku 1902. — Prenumeratorowie **TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO** mogą nabywać całkowite dzieło **J. I. Kraszewskiego** „Polska w czasie trzech rozbiorów“ w 3 tomach za

wyjątkowo niższą cenę 18 kor. bez oprawy, w oprawie 25 kor. 50 hal.

Cena księgarska tego dzieła wynosić będzie 36 kor., a w oprawie 45 kor.

Redaktor: **DR. JÓZEF WOLFF.**

Wydawcy: **GEBETHNER I WOLFF.**

Prenumeratę ze Lwowa i całej Galicyi z Bukowiną przyjmują:

Główna ekspedycja „Tygodnika Ilustrowanego“ we Lwowie, Pasaż Hausmana l. 9.

oraz wszystkie Księgarnie i Kantory pism.

Warunki prenumeraty „Tygodnika Ilustrowanego“ razem z dodatkiem powieściowym w arkuszach i 12 tomami dzieł **Henryka Sienkiewicza**:

w Lwowie:

Kwartalnie 6 koron 80 hal.
Półrocznie 13 koron 60 hal.
Rocznie 27 koron 20 hal.

w Galicyi i Bukowinie z przesyłką pocztową:

Kwartalnie 7 koron 20 hal.
Półrocznie 14 koron 40 hal.
Rocznie 23 koron 80 hal.

Pragnący otrzymać Dzieła Sienkiewicza w bardzo pięknej oprawie (z portretem Sienkiewicza na okładce) dopłacają za tom tylko 40 hal., t. j. kwartalnie za 3 tomy 1 kor. 20 hal., półrocznie za 6 tomów 2 kor. 40 hal., rocznie za 12 tomów 4 kor. 80 hal.; należytość tę prosimy nadsyłać razem z prenumeratą. — Pierwsze 36 tomów Sienkiewicza, z lat ubiegłych, mogą nabywać nowi prenumeratorowie za dopłatą 39 kor., w oprawie 53 kor. 40 hal. Ozdobne okładki do oprawiania półrocznych kompletów „Tygodnika“ można nabywać w cenie 3 kor. 20 hal.; bez przesyłki i opakowania.

Komplet 36 pierwszych tomów **Henryka Sienkiewicza** może być nabywany po 12 tomów, za nadesłaniem w 3 ratach po 13 kor. za tomy bez oprawy, zaś po 17 kor. 80 hal. za tomy w oprawie

Numery okazowe i prospekty wysyła gratis: Główna Ekspedycja „Tygodnika“ we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.